
Nr. 13 (1518) 2023 kovo 30 - balandžio 5 d. LIETUVOS SVEIKATA6

Kauno kolegijos Medicinos fakultetas
lyderiaujančių gretose

Greta Vanagienė

Seniausia Kauno medicinos
mokykla

Kauno kolegija Medicinos fakulte-
tas – seniausia buvusi Kauno medici-
nos mokykla – turi kuo džiaugtis ir
didžiuotis. Veiklą ji pradėjo 1920 m.
profesoriaus akušerio-ginekologo
Prano Mažylio organizuotais akuše-
rių ir medicinos seserų kursais. Ilga-
metė ir istoriškai reikšminga patirtis
žymi institucijos sparčią plėtrą bei pa-
žangą. Per 102 veiklos metus fakul-
tetas išsiplėtė, įrengė modernias edu-
kacines aplinkas, laboratorijas, prak-
tinio mokymo bazes.

Per visą gyvavimo laikotarpį pa-
rengė 34 902 įvairių kvalifikacijų
sveikatos priežiūros specialistų ir
socialinių darbuotojų. Šiuo metu
Kauno kolegijos Medicinos fakul-
tete vykdoma 13 studijų programų,
studijuoja daugiau nei 1,7 tūkst. stu-
dentų. Kasmet išleidžiama apie 500
absolventų.

Patenka tarp geriausiųjų
KK Medicinos fakultete teikiamos

studijų programos patenka tarp ge-
riausių Lietuvos kolegijose siūlomų
studijų, skirtų sveikatos priežiūros
specialistams rengti. Tai rodo kasmet
vykdomi reitingai, kuriuose fakulte-
te realizuojamos studijų programos
užima lyderiaujančias vietas.

Didelis dėmesys skiriamas ir stu-
dijų kokybei, kurią stengiamasi ge-
rinti pasitelkiant įvairias priemo-
nes. Dėstytojų profesinės veiklos,
specialistų poreikių tyrimų, taip pat
kryptingo bendradarbiavimo dėka
gaunamas nuolatinis grįžtamasis
ryšys iš sveikatos priežiūros, socia-

Studentų atsiliepimai

Kineziterapijos studijų programos
II kurso studentė

Monika Janušauskaitė:

Komentaras:

Kauno kolegijos Medicinos

fakulteto dekanas gydytojas

Julius Dovydaitis:

- Kryptingos socialinės partne-
rystės, dėstytojų profesinės
veiklos patirtis bei akademinės
veiklos derinimas su darbu

Komentaras:

Kauno kolegijos Medicinos

fakulteto prodekanė

dr. Lijana Navickienė:

- Studijos Kauno kolegijoje man
suteikė didelį ne tik teorinių, bet
ir praktinių žinių bagažą. Visiškai
užtikrintai galiu sakyti, jog
studijos šioje aukštojoje mokyklo-
je paruošia kompetentingus
specialistus, kurie atitinka visus
darbo rinkos reikalavimus.
Medicinos fakultete dėsto savo
srities specialistai, kurių darbo
spektras yra platus. Dėstytojai
parenka tinkamą teorinę medžia-
gą, o praktikai taiko pavyzdžius,
paimtus iš praktikos. Esu be galo
dėkinga šiai mokymo įstaigai ir
džiaugiuosi pasirinkusi Kauno
kolegijos Medicinos fakultetą!  ¬

Kauno kolegijos Medicinos fakultetas (KK MF) – seniausia buvusi medicinos

mokykla Lietuvoje. Išvysčiusi tvirtus studijų pamatus, nenustoja diegti

naujovių kasmet studentams siūlydama vis naujas edukacijas. Teikiant

didžiulį dėmesį praktiniams įgūdžiams, KK MF studijavimo veiklos dažnai

peržengia įprastas edukacines aplinkas, be to, fakultete kasmet parengiama

apie 50 naujų praktikos mentorių.

Studijų programos:

KK MF realizuojama 13 studijų

programų:

• Akušerija,
• Bendrosios praktikos slauga,
• Dietetika,
• Farmakotechnika,
• Biomedicinos diagnostika,
• Radiologija,
• Ergoterapija,
• Kineziterapija,
• Burnos higiena,
• Dantų technologija,
• Odontologinė priežiūra,
• Kosmetologija,
• Socialinis darbas.
Šiemet vyks priėmimas ir į skubios pagalbos
(paramedikų) studijų programą. ¬

Dantų technologijos studijų
programos II kurso studentas

Ugnius Verseckas:

- Per studijų laikotarpį papil-
džiau žinių ir įgūdžių bagažą.
Medicinos fakulteto dėstytojai
yra profesionalūs specialistai,
kurie ne tik dalijasi žiniomis, bet
ir savo sukaupta patirtimi
įvairiose situacijose. Fakultete
moderniai įrengtos laboratorijos,
vedami unikalūs ir kartu įdomūs
praktiniai užsiėmimai. Profesinės
veiklos praktika – vienas įsiminti-
niausių dalykų per studijas. Jos
metu turėjau galimybę ne tik
susipažinti, bet ir kartu dirbti su
profesionalais, galėjau jaustis
laisvai dirbančiu techniku,
pritaikant žinias ir įgūdžius.
Didžiuojuosi gavęs galimybę tapti
Kauno kolegijos Medicinos
fakulteto dalimi. ¬

- Renkantis būsimą profesiją,
žmogus priima vieną svarbiausių
sprendimų gyvenime. Nuo jo
priklauso ne tik žmogaus asmeninė
ir socialinė savirealizacija, savigar-
ba, bet apskritai tolesnio gyvenimo
kokybė. Studijos sveikatos
priežiūros ir socialinio darbo srityje
suteikia gilių žinių bei vertingos
profesinės patirties, reikalingos
visuomenės sveikatos poreikiams
tenkinti bei pokyčiams socialinėje
aplinkoje realizuoti. Žinių, požiūrių
ir profesinės patirties mainai –
viena svarbiausių mūsų fakulteto
vertybių bei stiprybių.  ¬

sveikatos priežiūros ir socialinių
paslaugų įstaigose leidžia prisidėti
prie sprendimų, susijusių su
visuomenės sveikatos poreikiais,
paieškų. Projektų, savanoriškų
iniciatyvų, užsakomųjų ir konsulta-
cinių veiklų gausa bei įvairovė rodo
mūsų fakulteto potencialą, lankstu-
mą, dėstytojų motyvaciją ir kompe-
tenciją prisidedant prie skirtingų
visuomenės grupių sveikatos
raštingumo plėtojimo, psichosocia-
linės ir fizinės sveikatos gerinimo.
Studentai aktyviai skatinami
įsitraukti į įvairias fakulteto vykdo-
mas konsultavimo, švietimo, moky-
mo, sveikatinimo veiklas, tyrimus,
projektus, kitas savanoriškas inicia-
tyvas. Visa tai itin svarbu būsimos
profesinės karjeros sėkmei. ¬

linių institucijų, darbdavių leidžia
užtikrinti studijų programų sąsajas
su darbo rinkos poreikiais, planuo-
ti kryptingą studijų turinio atnauji-
nimą ir kaitą. Taip siekiant atliepti
rinkos keliamus reikalavimus ren-
giamam specialistui.

Dėmesys praktiniams
įgūdžiams

Išskirtinis dėmesys skiriamas
praktiniams įgūdžiams įgyti. Jie ug-
domi laboratorijose, specializuo-
tuose kabinetuose, realiose profe-
sinės veiklos vietose. Tam studen-
tams siūloma daugiau nei 200 Lie-
tuvos asmens sveikatos priežiūros
ir socialinių paslaugų įstaigų.

„Glaudus bendradarbiavimas su
socialiniais partneriais leido skurti
efektyvią mentorystės praktikos
vietoje sistemą – studentus prakti-
kų metu lydi, juos konsultuoja ir ste-
bi praktikos mentoriai. Siekiant
kryptingo studentų praktinių įgū-
džių plėtojimo fakultete kasmet pa-
rengiama apie penkiasdešimt nau-
jų praktikos mentorių. Praktikų ko-
kybė stebima ne tik per studentų
anketines apklausas, bet ir organi-
zuojant praktikos vadovų – dėsty-
tojų, administracijos darbuotojų –
vizitus į studentų praktikų atlikimo
vietas. Tai stiprina bendradarbiavi-
mą, socialinę partnerystę, mento-
rystę ir leidžia kartu ieškoti geriau-
sių sprendimų studentų prakti-
niams gebėjimams plėtoti“, – sako
fakulteto praktikos mokymų vado-
vas dr. Donatas Gužauskas.

Studentų teorinių ir praktinių ži-
nių plėtrai papildomas sąlygas su-
kuria fakultete aktyviai vykdomos
savanoriškos veiklos, aktyvus da-
lyvavimas nacionaliniuose ir tarp-

tautiniuose projektuose. Dėl to stu-
dijavimo veiklos dažnai peržengia
įprastas edukacines aplinkas.

Fakultete aktyviai skatinamas
mokymasis visą gyvenimą. Sudaro-
ma galimybė rinktis realizuojamų
studijų programų dalies studijas,
vykdomas neformaliuoju būdu įgy-
tų žinių ir gebėjimų pripažinimas.

Sveikatos priežiūros ir socialinio
darbo specialistams siūloma dide-
lė įvairovė kvalifikacijos tobulini-
mui skirtų neformaliojo švietimo
programų. ¬


